
MO evid. ~. sml.: 6440-MPS4-2018-009

Smlouva o soub~žném užívání majetku ve vlastnictví státu
~. 6440-MPS4-2018-009

Níže uvedeného dne, m~síce a roku se strany smlouvy:

1.~eská republika — Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
1~: 60162694
DI~: CZ60162694
Bankovní spojení: ~eská národní banka, Na P~íkop~~28, Praha 1
~íslo ú~tu:
Variabilní symbol:
Za kterou jedná: Ing. Jan Novák, ~editel Agentury hospoda~ení s nemovitým majetkem,

na základ~~pov~~ení ministra obrany ~R ~.j. 335/2015-7542KM ze dne 28.
~ervence 2015 vydaného ve smyslu ustanovení §i 7 odst. 2 zák. ~. 219/2000
Sb., o majetku ~eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve
zn~ní pozd~jších p~edpis~~

Kontaktní osoba
- ve v~cech smluvních:
- ve v~cech provozních:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doru~ování: Agentura hospoda~ení s nemovitým majetkem, Odd~lení územní správy

nemovitého majetku Pardubice, Teplého 1899, Pardubice V — Zelené
P~edm~stí, 530 02 Pardubice

dále také jen „~R-MO" na stran~~jedné

a

L ~eská telekomunika~ní infrastruktura aj.
zapsaná u M~stského soudu v Praze, spisová zna~ka: B 20623
Sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
1~: 040 84 063

CZ04084063
zastoupena na základ~~pov~~ení p~edstavenstva spole~nosti

bankovní spojení: PPF banka a.s.
~íslo ú~tu:
identifika~ní kód: finan~ní kód:
kontakty na Dohledové centrum (centrum pro v~ci technického charakteru):
telefonní linky:
e-mail:

dále také jen „soub~žný uživatel" na stran~~druhé

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník, ve zn~ní
pozd~jších p~edpis~~(dále jen „OZ") a v souladu s ustanovením § 27 zákona ~. 219/2000 Sb.,
o majetku ~eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~
(dále také jen „ZMS") tuto smlouvu o soub~žném užívání majetku ve vlastnictví státu (dále jen
„smlouva"):

119



MO evid. Č. sml.: 6440-MPS4-2018-009 

Článek 1 
Úě el smlouvy 

1.1. Úěelem této smlouvy je na stranř  ČR-M0 ve smyslu § 27 odst. 1 ZMS úěelnřjší 
hospodárnřjší využití dotěeného majetku pči zachování hlavního úěelu, ke kterému ČR-M0 
slouží. 

1.2. Úěelem této smlouvy je soubřžné užívání Vřže stálé radioreléové sítř  ve vlastnictví ČR-M0 
k umístřní a provozování anténních systémů  a základové stanice večejné komunikaění sítř  pro 
umístřní technologického začízení věetnř  kabelového propojení mezi technologií a anténami 
na kabelových roštech soubřžného uživatele. 

Článek 2 
Pčedmřt smlouvy 

2.1. Česká republika je výluěným vlastníkem a Ministerstvo obrany je v souladu s ustanovením 
* 9 odst. 1 ZMS pčíslušné hospodačit s následujícími nemovitými vřcmi: 

pozemek KN p. Č. 383/20 výmřče 165 m2, ostatní plocha, jiná plocha, na nřmž je umístřn 
SO ě. 064 Vřž stálé radioreléové sítř, 
zapsáno na LV Č. 3 pro k. ú. Polná na Šumavř, obec Polná na Šumavř, u Katastrálního 
účadu pro Jihoěeský kraj, katastrální pracovištř  Česky Krumlov (pčíloha Č. 1). 

2.2. ČR-MO pčenechává soubřžnému uživateli do užívání: 
prostor na vřži specifikované v ělánku 2 odst. 2.1 této smlouvy pro umístřni: 

I. 1 ks parabolické antény o průmřru 0,6 m ve výšce 37,7 m 
2. 3 ks panelových antén ve výšce 46,3 ni 

ěást pozemku KN p. Č. 383/2 o výmřče 8,32 m2, pro umístřní technologického začízení 
věetnř  kabelového propojení mezi technologií a anténami. 
Prostory dle tohoto odstavce jsou dále v této smlouvř  spoleěnř  oznaěeny jen „pčedmřt 
smlouvy" a jsou fotograficky zachyceny v pčíloze ě. 2, která je nedílnou souěásti této 
smlouvy. 

2.3. Strany smlouvy prohlašují, že nemovité vřci uvedené v ěl. 2.1. jsou způsobilé k soubřžnému 
užívání v souladu s úěelem smlouvy podle ěl. 1, který odpovídá jejich druhu a způsobu 
využití. 

2.4. Nemovité vřci, tak jak jsou uvedeny v ěl. 2.2. smlouvy, jsou pčedmřtem soubřžného 
používání. 

2.5. Na pčedmřtu smlouvy neváznou žádné právní ani vřcné vady. 
2.6. ČR-M0 touto smlouvou pčenechává pčedmřt smlouvy soubřžnému uživateli do užívání za 

podmínek stanovených obecnř  právními pčedpisy, zejména OZ a ZMS, a konkrétnř  za 
podmínek ujednaných touto smlouvou. Soubřžný uživatel pčedmřt smlouvy podle této 
smlouvy pčijímá k soubřžnému užívání a má právo na nerušené užívání a pokojnou držbu 
pčedmřtu smlouvy za podmínek této smlouvy a za pčedpokladu, že bude pinit své závazky 
vůěi ČR-MO. 

2.7. Soubřžný uživatel bude užívat pčedmřt smlouvy v souladu správními pčedpisy ČR, pouze za 
úěelem uvedeným v ěl. 1.2. smlouvy a nedovolí (zabrání), aby byl užíván/spoluužíván jinými 
osobami a nedovolí ani, aby jakýmkoliv užíváním pčedmřt smlouvy utrpřl škodu, ěi utrpřly 
Škodu jiné osoby v souvislosti s uživáním pčedmřtu smlouvy. Soubřžný uživatel je v užívání 
omezen v rozsahu právních pčedpisů  a podle této smlouvy. 

Článek 3 
Doba soubřžného užívání 

3.1. Dobu trvání soubřžného užíváni si strany smlouvy v souladu s § 27 odst. 2 ZMS ujednávají 

2/9 



MO evid. ~. sml.: 6440-MPS4-2018-009

jako dobu ur~itou od 1. 8. 2018 do 31. 7. 2023.
3.2. Tato smlouva navazuje na p~vodní smlouvu evidovanou pod ~íslem P-708, jelikož je již

p~edm~t smlouvy, tak jak je popsán v ~l. 2 odst. 2.2 a pro ú~el dle ~l. 1 této smlouvy využíván
soub~žným uživatelem, nedojde k protokolárnímu p~edání p~edm~tu smlouvy ~R-MO
soub~žnému uživateli.

~lánek 4
Výše finan~ní náhrad za užívání

4.1. Soub~žný uživatel se zavazuje platit za užívání p~edm~tu smlouvy ~R-M0 finan~ní náhradu
za soub~žné užívání ve výši 225.969,04,- K~~v~etn~~DPH ro~n~. Výši finan~ní náhrady strany
sjednávají dohodou v souladu s ustanovením 27 odst. 3 ZMS.
Výpo~et finan~ní náhrady:
finan~ní náhrada za umíst~ní 1 ks parabolické antény o pr~m~ru 0,6 m ve výšce 37,7 m =

~
finan~ní náhrada za umíst~ní 1 ks panelové antény ve výšce 46,3 m ~
finan~ní náhrada za umíst~ní 3 ks panelových antén ve výšce 46,3 m ~~
DPH 21% ~
finan~ní náhrada za antény v~etn~~DPH ~~

finan~ní náhrada za I m2 pozemku
finan~ní náhrada za 8,32 in2 pozemku ~

celková výše finan~ní náhrady K~~
v~etn~~DPH
(slovy: dv~st~dvacetp~ttisicdev~tsetšedesátdev~t korun ~eských a ~ty~i halé~e)

4.2. Finan~ní náhrada za užívání (~ást) podle této smlouvy podléhá DPH. Ke sjednané výši
finan~ní náhrady za užívání bude p~ipo~ítáno DPH ve výši platné v dob~~poskytnutí
zdanitelného pin~ní. Dnem zdanitelného pin~ní je den, ve který byla platba finan~ní náhrady
za užívání p~ipsána podle této smlouvy na ú~et ~R-MO. V dob~~uzav~ení této smlouvy je
zákonem stanovena sazba DPH ve výši 21%, což ~iní 39.186,- K~~a celková výše finan~ní
náhrady za užívání v~etn~~DPH tedy ~iní 225.969,04,- K~~(slovy:
dv~st~dvacetp~ttisi~dev~tsetšedesátdev~t korun ~eských a ~ty~i halé~e).

4.3. ~R-MO nebude poskytovat soub~žnému uživateli žádná pin~ní a služby spojené se
soub~žným užíváním.

4.4. Soub~žný uživatel bude hradit finan~ní náhradu za užívání ve ~tvrtletních splátkách ve výši
56.492,26 K~~v~etn~~DPH (slovy: padesátšesttisle~ty~istadevadesátdva korun ~eských a
dvacetšest halé~~) a to na základ~~faktur — da~ových doklad~, které ~R-M0 vystaví a
zašle soub~žnému uživateli. Splatnost faktur ~iní 15 dn~~od doru~ení faktury soub~žnému
uživateli. DUZP nastává I5.dne prvého m~síce p~íslušného ~tvrtletí p~íslušného kalendá~ního
roku.

4.5. Finan~ní náhrada za soub~žné užívání p~edm~tu smlouvy za období od I. 8. 2018 do 30. 9.
2018 ve výši 37.764,69 K~~v~etn~~DPH (slovy: t~icetsedmtisicsedmsetšedesát~ty~i korun
~eských a šedesátdev~t halé~~) bude zaplacena do 15. 8. 2018 na ú~et a variabilní symbol ~R-
MO, který je uveden v záhlaví této smlouvy a to na základ~~faktury— da~ových doklad~, které
~R-M0 vystaví a zašle soub~žnému uživateli. Splatnost faktury ~iní 15 dn~~od doru~ení
faktury soub~žnému uživateli, DUZP v nastává 15. 8. 2018.

4.6. Pokud soub~žný uživatel první platbu finan~ní náhrady za užívání neuhradí ve lh~t~~splatnosti
v souladu s ustanovením smlouvy, má ~R-M0 právo od této smlouvy odstoupit. P~ípadným
odstoupením od smlouvy z tohoto d~vodu není dot~eno právo~R-MO po soub~žném uživateli
vymáhat úhradu za bezesmluvní užívání p~edm~tu smlouvy. Toto ujednání se pro tyto ú~ely
považuje za ujednání nezávislé na zbytku smlouvy a jeho platnost ~ádným odstoupením ~R-
MO od smlouvy nezaniká.

3/9



MO tvíd. ~.sml.: 6440-MPS4-2018-009

4.7. Faktury budou mít náležitosti da~ového dokladu dle platných právních p~edpis~, budou
obsahovat finan~ní kód lokality uvedeny v záhlaví této smlouvy a budou zasílány poštou na
falctura~ni adresu soub~žného uživatele:

PODATELNA
~eská telekomunika~ní infrastruktura a.s.
Olšanská 2681/6
130 00 Praha 3

V p~ípad~, že faktura nebude obsahovat pot~ebné náležitosti, je soub~žný uživatel oprávn~n
vrátit ji ~R-MO k dopin~ní. V takovém p~ípad~~se ruší lh~ta splatnosti a nová lh~ta splatnosti
za~ne plynout doru~ením opravené faktury zp~t soub~žnému uživateli.

~R-M0 je povinen informovat soub~žného uživatele o zm~n~~ú~tu, na n~jž má být hrazena
platba. Pro vylou~ení všech pochybností se má za to, že uvedení jiného ~ísla ú~tu na da~ovém
dokladu — faktu~e, vystaveném ~R-M0 v souladu s touto smlouvou a doru~ené soub~žnému
uživateli, je oznámením zm~ny ú~tu dle tohoto odstavce.

4.8. Platba je považována za uhrazenou dnem p~ipsání p~íslušné ~ástky na ú~et ~R-MO. Je-li
soub~žný uživatel v prodlení s placením, je ~R-M0 oprávn~no ú~tovat soub~žnému uživateli
úrok z prodlení v souladu s platnými právními p~edpisy (v dob~~sjednání této smlouvy -
na~ízení vlády ~. 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše úroku z prodlení a náklad~~spojených
$ uplatn~ním pohledávky, ur~uje odm~na likvidátora, likvida~ního správce a ~lena orgánu
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují n~které otázky Obchodního v~stníku a
ve~ejných rejst~ík~~právnických a fyzických osob).

4.9. Skon~í-li soub~žné užívání p~ed uplynutím stanovené doby, provede ~R-M0 vyú~tování
zaplacené výše finan~ní náhrady za užívání a písemné je zašle soub~žnému uživateli do 60
dn~~od skon~ení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují vydat si p~eplatek / nedoplatek do
30 dn~~od doru~ení vyú~tování soub~žnému uživateli.

4.10. Po~ínaje rokem následujícím po roce podpisu této smlouvy vždy s ú~inky od 1. ledna
p~íslušného kalendá~ního roku bude sjednaná výše finan~ní náhrady za užívání každoro~n~~
upravována o inflaci. Rozhodujícím údajem pro úpravu výše finan~ní náhrady za užívání je
míra inflace vyjád~ena p~ír~stkem pr~m~rného ro~ního indexu spot~ebitelských cen za
p~edchozí rok, zve~ejn~ná ~eským statistickým ú~adem. Úprava výše finan~ní náhrady za
užívání bude soub~žnému uživateli oznámena nejpozd~ji do 31. b~ezna p~íslušného
kalendá~ního roku, a to ve struktu~e údaj~~dle ~l. 4.1. smlouvy. Úprava bude provedena na
základ~~faktury od ~R-M0 a bude vyrovnána p~i následující úhrad~~finan~ní náhrady za
užívání. V p~ípad~, že faktura bude obsahovat nesprávné stanovení výše finan~ní
náhrady za užívání v souvislosti s jejím navýšením o p~íslušnou míru inflace, je
soub~žný uživatel oprávn~n vrátit fakturu k p~epracování. Do doby vystavení ~ádné
faktury, obsahující správné cenové údaje, není soub~žný uživatel v prodlení s úhradou
finan~ní náhrady za užívání.
Základem pro úpravu výše finan~ní náhrady za užívání je výše finan~ní náhrady za užívání,
která byla naposledy sjednána v souladu s touto smlouvou, ~ímž se rozumí i finan~ní náhrada
za užívání upravena výše uvedeným zp~sobem. Smluvní strany prohlašují, že úpravy výše
finan~ní náhrady za užívání podle tohoto odstavce budou považovat za závazný zp~sob ur~ení
ceny finan~ní náhrady za užívání pro další období v souladu s § 2 odst. 2 zákona ~. 526/1990
Sb., o cenách, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, a soub~žný uživatel se zavazuje upravenou
finan~ní náhradu za užívání, jejichž výše byla ~R-M0 stanovena a ~ádn~~omámena, hradit.
~R-M0 je oprávn~n za výše uvedených podmínek vyú~tovat upravenou výši finan~ní náhrady
za užívání a soub~žný uživatel je povinen ji platit podle termín~~dohodnutých ve smlouv~.

4/9



MO evid. ~. srn!.: 6440-MPS4-2018-009

~lánek 5
Užívání, zm~ny, údržba a úpravy p~edm~tu smlouvy

5.1. Soub~žný uživatel je povinen užívat p~edm~t smlouvy s pé~í ~ádného hospodá~e a jen ke
sjednanému ú~elu.

5.2. Soub~žný uživatel není oprávn~n p~enechat p~edm~t smlouvy nebo jeho jednotlivé ~ásti do
užívání t~etí osob~~bez p~edchozího písemného souhlasu ~R-MO, tímto ustanovením není
dot~eno oprávn~ní soub~žného uživatele stanovené v ~l. 10 odst. 10.2 této smlouvy.

5.3. Soub~žný uživatel je povinen p~i užívání p~edm~tu smlouvy dodržovat právní p~edpisy a další
platné normy v oblasti bezpe~nosti a ochrany zdraví p~i práci, dodržování p~edpis~~v oblasti
hygieny, ochrany životního prost~edí, odpadového hospodá~ství, požární ochrany. Odpovídá
za všechny p~ípadné škody vzniklé v d~sledku porušení této jeho povinnosti.

5.4. ~R-M0 je oprávn~no provád~t kontroly p~edm~tu smlouvy za ú~elem ov~~ení, zda
soub~žný uživatel p~edm~t smlouvy užívá ~ádným zp~sobem a v souladu s touto smlouvou.

5.5. Soub~žný uživatel je povinen zdržet se provád~ní jakékoliv zm~ny nebo úpravy p~edm~tu
smlouvy a jeho sou~ástí ~i p~íslušenství, pokud neobdrží p~edchozí písemný souhlas ~R-MO.

5.6. ~R-M0 je povinno p~enechat soub~žnému uživateli p~edm~t smlouvy tak, aby ho mohl užívat
ke sjednanému ú~elu soub~žného užívání.

5.7. ~R-M0 se zavazuje udržovat p~edm~t smlouvy v takovém stavu, aby mohl sloužit tomu
užívání, pro které byl p~enechán do soub~žného užívání, a v tomto stavu ho udržovat. P~itom
platí, že obvyklé náklady spojené se soub~žným užíváním (b~žná údržba, drobné opravy,
zajišt~ní pot~ebných služeb) nese soub~žný uživatel v p~íslušné ~ásti, v jaké p~edm~t
soub~žného užívání spoluužívá. Pro p~ípad pot~eby vynaložení mimo~ádných náklad~~strany
smlouvy vylu~ují p~im~~ené použití v~ty druhé § 2199 odst. 2 OZ.

5.8. ~R-MG se zavazuje zajistit soub~žnému uživateli nerušené soub~žné užívání p~edm~tu
smlouvy po sjednanou dobu smlouvy.

~lánek 6
Pojišt~ní a odpov~dnost za škodu

6.1. Soub~žný uživatel bere na v~domí, že p~edm~t smlouvy není ze strany ~R-M0 pojišt~n
a ~R-M° soub~žnému uživateli neodpovídá za p~ípadnou škodu na majetku soub~žného
uživatele umíst~ného na a v p~edm~tu smlouvy, pokud ji nezavinilo.

6.2. Soub~žný uživatel odpovídá za škodu, kterou soub~žný uživatel zp~sobí ~R-M0 v souvislosti
s touto smlouvou a v dob~~trvání smlouvy na p~edm~tu smlouvy, jakož i na jiném majetku
~R-M0 nebo jiných osob. Rovn~ž odpovídá za škody na životním prost~edí a všech jeho
složkách v dob~~platnosti této smlouvy

6.3. Strany smlouvy se dohodly, že soub~žný uživatel je povinen v p~ípad~~vzniku jakékoli škody
na p~edm~tu smlouvy neprodlen~~její vznik oznámit ~R-MO, umožnit mu kontrolu p~edm~tu
smlouvy a poskytnout mu nezbytnou sou~innost, kterou lze po n~m spravedliv~~požadovat,
k tomu, aby se následky poškození omezily na nejmenší možnou míru a k tomu, aby ~R-M°
mohlo uplatnit p~ípadné nároky na náhradu škody v~~i t~etím osobám.

~lánek 7
Skon~ení soub~žného užívání

7.1. Soub~žné užívání podle této smlouvy kon~í:
7.1.1. Písemnou dohodou stran smlouvy.

Uplynutím ujednané doby soub~žného užívání. Soub~žné užívání podle této smlouvy se
automaticky neprodlužuje.

5/9



MO evid. Č. sm I.: 6440-MPS4-2018-009 

7.1.3. Písemnou výpovčdí ČR-MO z následující důvodu, představujícího hrubé porušení smlouvy 
soubčžným uživatelem: 
• soubčžný uživatel i přes písemné upozornční ČR-M0 opakovanč  porušuje požární a 

hygienické předpisy a předpisy v oblasti ochrany životního prostředí a nakládání s odpady. 
Výpovčdní doba v tomto případč  ěiní jeden kalendářní mčsíc a plyne od prvního dne 
kalendářního mčsíce následujícího po doruěení výpovčdi soubčžnému uživateli. 

7.1.4. Písemným odstoupením od smlouvy ze strany ČR-MO sjednaným pro případ, kdy soubčžný 
uživatel užije předmčt smlouvy v rozporu s touto smlouvou (např. k jinému než sjednanému 
úěelu, umožní bez potřebného souhlasu ČR-M° užívání jiným osobám. 

7.1.5. Okamžitým skoněením smlouvy podle § 27 odst. 2 ZMS, pokud přestanou být pinčny 
podmínky podle *27 odst. 1 ZMS, za kterých může ČR-M0 předmčt smlouvy poskytnout do 
soubčžného užívání. ČR-M0 se zavazuje soubčžného uživatele bez zbyteěného odkladu 
informovat o tom, že o předmčt smlouvy zažádala jiná organizaění složka státu ve smyslu 
ust. § 19a — I9c ZMS, jakož i o tom, že s tímto majetkem hodlá sám nadále nakládat jako 
s majetkem potřebným pro pinční funkcí státu ěi jiných úkolů  vyplývajících z platných 
právních předpisů. V případč  ukoněení smlouvy dle tohoto odstavce poskytne ČR-M0 
soubčžnému uživateli lhůtu ne kratší než 30 kalendářních dnů  nezbytnou k odstranční 
umístčné technologie z předmčtu smlouvy. 

7.2. Soubčžný uživatel je povinen nejpozdčji v poslední den soubčžného užívání ěi poslední den 
lhůty dle odst. 7.1.6 této smlouvy předmčt smlouvy ČR-M0 protokolárnč  předat ve stavu, 
v jakém jej převzal do soubčžného užívání, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném 
užívání. Termín předání bude stanoven po vzájemné dohodč  tak, aby zpravidla připadal na 
pracovní den a dobu mezi 7:00 — 14:00; nejpozdčji však k předání dojde do tří pracovních dnů  
poté, co o to soubčžný uživatel požádá. Souěástí předávacího protokolu bude podrobný popis 
předmčtu smlouvy, jeho příslušenství a souěástí. Předmčt smlouvy, věetnč  souěástí a 
příslušenství, bude vyklizený od technologie soubčžného uživatele a uklizený. Nebude-li 
předmčt smlouvy v den předání vyklizený a uklizený, má ČR-M0 právo převzetí soubčžnému 
uživateli odepřít. O důvodech, proě  k převzetí nedošlo, bude sepsán písemný protokol, ve 
kterém obč  strany uvedou stanovisko k důvodům odepření převzetí. 

Článek 8 
Smluvní pokuty 

8.1. Smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty pro případ porušení povinností soubčžného 
uživatele: 

8.1.1. V případč  porušení povinnosti soubčžného uživatele podle ěl. 5.2 (neodsouhlasené sjednání 
podnájmu nebo výpůjěky) a ěl. 5.3. smlouvy, je soubčžný uživatel povinen zaplatit ČR-M0 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kě. 

8.1.2. V případč  porušení povinnosti soubčžného uživatele podle ěl. 5.5. smlouvy (provedení 
předem písemné neodsouhlasených zmčn na předmčtu soubčžného užívání nebo jeho souěástí) 
a ěl. 5.7. smlouvy, je soubčžný uživatel povinen zaplatit ČR-M° smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kě. 

8.1.3. V případč  prodlení soubčžného uživatele s předáním předmčtu soubčžného užívání ČR-M0 
podle ěl. 7.2., je soubčžný uživatel povinen zaplatit ČR-M0 smluvní pokutu ve výši 1.000,-
Kě  za každý z prvních tří dnů  prodlení. Nedojde-li k vrácení předmčtu soubčžného užívání ani 
do 3 dnů  ode dne skoněení soubčžného užívání je soubčžný uživatel povinen uhradit ČR-MO, 
nedohodnou-li se jinak, smluvní pokutu ve výši 500,- Kě  za každý další den prodlení. 

8.2. V případč  vzniku práva ČR-M0 uplatnit vůěi soubčžnému uživateli smluvní pokutu, vystaví 
ČR-M0 fakturu s lhůtou splatnosti 21 dní ode dne jejího doruěení povinné smluvní stranč. 
Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 28 odst. 2 zákona 
Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem 
připsání fakturované ěástky na úěet ěR-M0 uvedený na faktuře. 

8.3. Ohrazení smluvní pokuty nezbavuje soubčžného uživatele povinnosti odstranit porušení 

6/9 



MO evid.~. sml.: 6440-MPS4-2018-009

právní povinnosti, za které byla smluvní pokuta uložena, a nahradit tak ~R-M0 škodu
vzniklou mu porušením povinnosti zajišt~né smluvní pokutou v rozsahu p~evyšujícím výši
smluvní pokuty.

8.4. ~R-M0 nemá právo na úhradu pohledávky v~~i soub~žnému uživateli zadržet movité v~ci,
které má soub~žný uživatel na nebo v p~edm~tu smlouvy.

~lánek 9
Doru~ování

9.1. Veškerá oznámení, která musí ~i mohou být u~in~na podle nebo v souvislosti s touto
smlouvou budou u~in~na a doru~eno písemn~~do sídla smluvniho partnera osobn~, nebo
uznávaným doru~ovatelem nebo doporu~enou poštou, nedohodnou-li se strany písemn~~jinak.

9.2. V p~ípad~~pochybností se za doru~ení písemnosti p~íslušné smluvní stran~~považuje její
p~edání do dispozi~ní sféry této smluvní strany, kterým se rozumí i umíst~ní písemnosti anebo
oznámení o jejím uložení u držitele poštovní licence do náležité ozna~ené poštovní schránky
této smluvní strany. Smluvní strany zárove~~výslovn~~sjednávají, že každá písemnost se
považuje za doru~enou druhé smluvní stran~~15. den ode dne jejího prokazatelného odeslání
smluvní stranou na zasílací adresu smluvní strany uvedenou ve smlouv~, pokud k jejímu
doru~ení prokazateln~~nedojde d~íve dle p~edchozí v~ty.

~lánek 10
Další ujednání

10.1. Soub~žný uživatel je oprávn~n p~izp~sobovat umíst~né za~ízení (anténní systémy a
základovou stanici) v~etn~~antén, mikrovinného p~ipojení a souvisejících za~ízení aktuálnímu
vývoji telekomunika~ních technologií, p~emis~ovat jej v rozsahu p~edm~tu smlouvy a m~nit
jej zcela nebo ~áste~n~, pokud se tím rozsah p~edm~tu smlouvy nerozši~uje, a to na základ~~
písemné žádosti soub~žného uživatele a písemného souhlasu od~R-MO.

10.2. S ohledem na skute~nost, že mobilní ve~ejná komunika~ní sí~~soub~žného uživatele pracuje
v tzv. sdíleném režimu, je k funk~nosti za~ízení (anténních systém~~a základové stanice) a
tedy k napin~ni ú~elu této smlouvy nutné, aby na/v tomto za~ízení byly umíst~ny sou~ástky ve
vlastnictví jiných podnikatel~~poskytujících ve~ejn~~dostupné služby elektronických
komunikací ve smyslu zákona ~. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, v platném
zn~ní, p~i~emž pro ú~ely této smlouvy jsou tyto považovány za sou~ást za~ízení a soub~žný
uživatel je k jejich umíst~ni a provozování oprávn~n a nese za jejich umíst~ní a provoz pinou
odpov~dnost.

~lánek 11
Záv~re~ná ustanovení

11.1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé se budou ~ídit a budou vykládány podle
právního ~ádu ~eské republiky. Práva a povinnosti ú~astník~~se v otázkách touto smlouvou
neupravených ~ídí p~íslušnými ustanoveními OZ, zejména ustanoveními 2201 a násl. OZ
o nájemní smlouv~~a ZMS.

11.2. Tato smlouva m~že být m~n~na nebo dopl~ována pouze písemnými a pr~b~žn~~~íslovanými
dodatky, které budou podepsány ob~ma stranami. Podpisem této smlouvy ob~ma stranami
smlouvy se ruší veškeré p~ed podpisem této smlouvy u~in~né návrhy a dohody ~i ujednání
v ústní i písemné podob~, které se týkají p~edm~tu smlouvy.

719



MO evid. Č. sml.: 6440-M P54-2018-009 

11.3. Souběžný uživatel není oprávněn zcela ani zřásti postoupit na tůetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazkč  plynoucích z této smlouvy bez půedchozího písemného souhlasu 
ČR-MO. 

11.4. Souběžný uživatel bere na vědomí, že ČR-M0 je ve smyslu § 8 odst. I zákona Č. 106/1999 
Sb., o svobodném půístupu k informacím, ve mění pozdějších půedpisč, povinným subjektem 
a souhlasí se zveůejněním této smlouvy. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu 
neurřitou pro úřely informování veůejnosti o řinnosti smluvních stran. Výslovně  je pro strany 
této smlouvy sjednána možnost způístupnění celé této smlouvy v jejím piném znění, jakož i 
všech úkonč  a okolností s touto smlouvou půímo souvisejících, pokud tím nedojde k porušení 
zákonem stanovené povinnosti mlřenlivosti. 

11.5. Souběžný uživatel bere na vědomí, že ČR-M0 ve smyslu ustanovení ČI. 6 odst. 1 písm. b) 
naůízení evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně  fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajč  a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné naůízení o ochraně  
osobních údajč) (dále jen „GDPR") a ustanovení § 5 odst. 2 písm. 6) zákona Č. 101/2000 Sb., 
o ochraně  osobních údajč  a o změně  některých zákonč, ve znění pozdějších půedpisč, 
shromažňuje a zpracovává jeho osobní údaje, a to za úřelem realizace této smlouvy. Jiné 
využití se vyluřuje. ČR-M0 ve smyslu výše uvedeného naůízení souběžného uživatele 
informuje, že má právo na informace a svobodný půístup ke zpracovávaným osobním údajčm, 
právo na opravu zpracovávaných osobních údajč  v půípadě  jejich změny, právo žádat o výmaz 
osobních údajč  po skonření užívacího vztahu, právo na omezení zpracování osobních údajč, 
právo na půenositelnost, tj. poskytnutí shromážděných osobních dat jinému subjektu na 
základě  žádosti, právo vmést námitku proti zpracování osobních dat a právo podat stížnost na 
pochybení půi zpracování osobních dat půíslušnému dozorovému orgánu. 

11.6. Strany smlouvy svými podpisy potvrzují, že svčj zájem dohodnout souběžné užívání půedmětu 
smlouvy dostateřně  uvážily, že jednají svobodně, že si smlouvu půeřetly a s jejím zněním 
souhlasí. 

11.7. Tato smlouva je vyhotoven ve pěti stejnopisech, z nichž ČR-M0 obdrží řtyůi výtisky a 
souběžný uživatel obdrží jeden výtisk. 

11.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a úřinnosti dnem 
uveůejnění v registru smluv podle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úřinnosti 
některých smluv, uveůejťování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
ČR-M0 se zavazuje nejpozději do 24 dnč  po uzavůení této smlouvy uveůejnit obsah této 
smlouvy a tzv. metadata a spinit další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv, 
vřetně  povinnosti zveůejnění smlouvy. ČR-M0 se zavazuje doruřit souběžnému uživatele 
potvrzení o uveůejnění této smlouvy dle Zákona o registru smluv vydané správcem registru 
smluv nejpozději následující den po jeho obdržení. Nebude-li tato smlouva uveůejněn 
v souladu se Zákonem o registru smluv do tůí měsícč  po jeho uzavůení, zavazuje se ČR-M0 
uzavůít se souběžným uživatelem novou smlouvu, který svým obsahem bude hospodáůsky 
odpovídat znění této smlouvy a to do sedmi dnč  od doruření výzvy souběžného uživatele 
druhé smluvní straně. 

11.9. Souběžný uživatel prohlašuje, že informace obsažené v ujednání řl. 4 odst. 4.1. v řásti od slov 
„Výpořet finanřní náhrady" až do konce odstavce v řásti, které se týkají cen, půedstavují jeho 
obchodní tajemství. ČR-M0 se v této souvislosti zavazuje, že půed uveůejněním této smlouvy 
dle zákona o registru smluv provede anonymizaci těchto údajč; povinnost ČR-M0 ochraťovat 
obchodní tajemství souběžného uživatele dle jiných ujednání smluvních stran, byt' 
neobsažených v této smlouvě, a dle obecně  závazných právních půedpisč, není dotřena. 
Poruší-li ČR-M0 povinnost chránit obchodní tajemství souběžného uživatele, zavazuje se, že 
takové porušení odstraní, tj. provede úpravu textového obsahu této smlouvy ve vztahu 
k obchodnímu tajemství souběžného uživatele, provede znepůístupnění textového obsahu této 
smlouvy obsahujícího obchodní tajemství souběžného uživatele v registru smluv dle zákona o 
registru smluv, a opětovně  uveůejní textový obsah této smlouvy v souladu se zákonem o 
registru smluv, vše v době  do tůí dnč  po uveůejnění textového obsahu této smlouvy. 

11.10. Souběžný uživatel prohlašuje, že informace obsažené ve výkresu, který tvoůí Půílohu Č. 1 a 2 
smlouvy, nepodléhají povinnosti zveůejnění dle Zákona o registru smluv a ČR-M0 se 
zavazuje Půílohu Č. 1 a 2. nezveůejnit. 

8/9 



MO evid. ~. sml.: 6440-MPS4-2018-009

11.11. Nedílnou sou~ástí této smlouvy jsou dále její p~ílohy, a to:
P~íloha ~. I: vý~ez snímku katastrální mapy

P~íloha ~. 2 : ortofotomapa

P~íloha ~. 3: pov~~ení

V Praze dne 25 .~ervence 2018

za ~R-M0

V Praze dne 4 9 , ~ervence 2018

za soub~žného uživatele
Cestu% telekomunika~ní infrastruktura

9/9







I 



PCLotirs ~ 3

irCETIN
CF.SK.4

TELEI-ZOMUNili!Aci-,1

INFRASTrU.P<Tupp
Eviden~ní ~isto:

POV~~ENÍ
Obchodní korporace ~eská telekomunika~ní infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská
2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, I~~04084063, zapsaná v obchodním rejst~íku vedeném

M~stským soudem v Praze, spisová zna~ka B 20623 („Spole~nost"), zastoupená níže

podepsanými ~leny p~edstavenstva, tímto pov~~uje zam~stnance pana

„Zam~stnanec")

adresa pro doru~ování: ~eská telekomunika~ní infrastruktura a.s„ se sídlem
Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov, ID datové schránky: qa7425t

k tomu, aby za Spole~nost:

podepisoval smlouvy o nájmu ~i podnájmu cizích nemovitostí, v~etn~~
movitého majetku a služeb souvisejících s nájmem ~i podnájmem, a to až do ~ástky

1.000.000,- K~~(slovy: jeden milion korun ~eských) bez DPH,

podepisoval smlouvy o z~ízení v~cného b~emene (služebnosti), a to až do ~ástky

3.000.000,- K~~(slovy: t~i miliony korun ~eských) bez DPH, jakož i smlouvy o jakékoli
zm~n~~nebo zrušení v~cného b~emene (služebnosti),

podepisoval smlouvy o nájmu a podnájmu nemovitosti ve vlastnictví Spole~nosti,

v~etn~~movitého majetku a služeb souvisejících s nájmem ~i podnájmem, a to až do

~ástky 3.000.000,- K~~(slovy: t~i miliony korun ~eských) bez DPH,

podepisoval smlouvy ke z~izování nových odb~rných míst (na odb~r energií, plynu,
vody a tepla), a to až do ~ástky 3.000.000,- K~~(slovy: t~i miliony korun ~eských) bez

DPH,

a to vše v~etn~~jednání, která mají za následek zm~nu nebo ukon~ení shora uvedených

právních vztah~;

a dále, aby za Spole~nost:

~inil právní jednání ve vztahu k orgán~m státní správy, samosprávy a organizacím, a
to vše ve v~cné p~sobnosti spadající do územního plánování a stavebního ~ádu,

p~edával a p~ebíral staveništ~,

~inil právní jednání ve v~ci zápisu staveb, zm~n druhu a zp~sobu užívání staveb a
nemovitosti ve vlastnictví Spole~nosti,

~inil prohlášení p~ed notá~em, kdy o takovém prohlášení je vydáváno osv~d~ení, jako

o právn~~významné skute~nosti, p~i~emž taková skute~nost se bude týkat nabýváni
vlastnického práva Spole~nosti k nemovitostem,

~inil prohlášení a podpisoval dokumenty vyjad~ující souhlas Spole~nosti jako vlastníka
nebo spoluvlastníka nemovitosti dot~ené stavbou t~etích osob, se stavbou, pop~. s

jejím umíst~ním a užíváním (zejména, nikoli však výlu~né pro p~ípady dle ustanovení
596 odst. 3,5 105 odst. 1,5 110 odst. 2 písm. b) zákona ~. 183/2006 sb, o územním
plánování a stavebním ~ádu v platném zn~ní).

I~O: 04084061„ Dl~: CZ04084063
Bankovni spojeni:
~eská telekomunika~ní infrastruktura a. s. se sídlem Olšanská 268116, Praha 3, PSC 130 00,
reg. u M~stského soudu v Praze spis. zn. B 20623
www.Celin.cz



Finan~ní limit p~i nájmu nebo podnájmu nemovitostí výše se posuzuje dle následujících
kritérií:

dle konkrétní ~ástky uvedené ve smlouv~, kterou má dle smlouvy jednorázov~~
uhradit Spole~nost nebo

dle souhrnné ~ástky, kterou se Spole~nost zavazuje hradit po dobu, po níž má
smlouva trvat nebo po kterou smlouvu nelze vypov~d~t anebo

dle nejvyšší ~ástky p~ipadající na období jakéhokoli 1 roku v pr~b~hu trvání
smlouvy.

V p~ípad~~možnosti rozdílných výklad~~se smlouva vždy posuzuje podle výkladu, jehož
výsledkem je vyšší ~ástka. V p~ípad~~zm~ny výše uvedených právních vztah~~se spin~ni
výše uvedeného finan~ního limitu ur~uje dle pen~žité ~ástky odpovídající závazku
p~ijatému Spole~ností ~i novým zp~sobem upravenému v dohod~~o zm~n~~smlouvy
(dodatku) za dobu trvání závazku po~ínaje ú~inností dodatku. Pro ú~ely zrušení výše
uvedených právních vztah~~se spin~ní výše uvedeného finan~ního limitu ur~uje dle
pen~žité ~ástky odpovídající zrušenému závazku.

U zp~tného pronájmu (Jease back") se finan~ní limit uplat~uje zvláš~~za každou
nemovitost, která je p~edm~tem smlouvy o zp~tném pronájmu.

Toto pov~~ení je platné do 15.2.2019. Jeho platnost rovn~ž kon~í ukon~ením pracovního
pom~ru.

V Praze dne 15.2.2018

~eská telekomunika~ní infrastruktura a.s.
P~edstavenstvo


